
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGAO ELETRÔNICO No 2022.09.29.1 
Processo Administrativo NO 2022.09.29.1 

Tipo: AQUISIçAO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicaçáo: 03/10/2022 14:25:16 

LOTE I 
Item: I 	 Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 441,33 

Descricão: KIT CONTORNO EM MDF MOTRICIDADE FINA 
CONTEM 05 PLACAS EM DIFERENTES CONTORNOS VAZADOS ALTURA: 0.10 CM, LARGURA: 0.08 CM, 
COMPRIMENTO: 0.15 CM, PESO: 150 G 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 	 artbd / de acordo corn edital 441,33 

PARTICIPANTE 064 	 SHOW VENDAS 441,33 

PARTICIPANTE 016 	 CARLU 440,88 

PARTICIPANTE 087 	 ARTBD PERSONALIZADOS / KIT CONTORNO EM MDF 441,33 
MOTRICIDADE FINA CONTEM 05 PLA 

Item: 2 	Quant.: 4 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 323,00 

Descrição: TORRE INTEL IGENTE - JOGO EDUCATIVO - 

CONTEM 24 PEAS CILINDRICAS E COLORIDAS EM MADEIRA PARA EMFILHAR, NAS CORES E POSIçOES 
CERTAS, DE ACORDO COM AS FICHAS (BASES). MEDIDAS: ESTOJO: - COMPRIMENTO: 7,5 CM - LARGURA: 
16,5 CM-ALTURA: 5CM. PEçAS: - MINI COLUNA: 4,5 CM 	1,5 CM - PEAS SLJSTENTADORAS: 6,5 CM 	6,5 
CM.M CONTEUDO DA EMBALAGEM: - JOGO COMPLETO, - INSTRUçOES DO JOGO, - 24 PINOS COLORIDOS, - 

10 BASES (ANDARES), - CAIXA EM MADEIRA, - CAIXA DE PAPELAO ALTURA: 7.00 CM LARGURA: 7.00 CM 
COMPRIMENTO: 17.00 CM PESO: 380 G 

Autor MarcalModelo Valor 
PARTICIPANTE 016 	 MANINHO 322,67 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 323,00 

PARTICIPANTE 027 	 man jnho / de acordo corn edital 323,00 

PARTICIPANTE 087 	 ARTETOYS I TORRE INTELIGENTE - JOGO EDUCATIVO 323,00 
CONTEM 24 PEAS 

Item: 3 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 306,75 

Descricao: JOGO EDUCATIVO SEQUENCIA LOGICA DE CORES EM PINA EM M.D.F 	- 

CONTEM: 01 BASE 20X17X5,5 CM, 0GM 4 TUBOS 12X2 CM E SEIS FlOE-lAS COM AS INDICAOES DAS 
SEQUENCIAS DE CORES, CON FECCIONADO EM M.D.F 

Autor 	 Marcai'Modelo Valor 

PARTICIPANTE 027 	 criativa / de acordo corn edital 306,75 

PARTICANTE 064 	 - 	CARLU 	 - 306,75 

PARTICIPANTE 016 	 CRIATIVA 306,44 

PARTICIPANTE 087 	 - 	CARLU BRINQUEDOS/JOGO EDUCATIVOSEQUENCIA 306,75 
LOGICA DE CORES EM PINA 

Item: 4 	Quant.: 4 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 213,33 

Descriçao: QU EBRA-CABEçA SOLETRANDO 
CONTEM 6 QUEBRA- CABEA SEM ENCAIXE COM ASSOCIAAO DE LETRAS FORMANDO PALAVRAS 
MATERIAL PLASTIFICADO, COLORIDO, 0GM VELCRO, TAMANI-lO A4. 

UR 

.1 



(/4 

Págj, 	/ 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Autor 	 MarcalModelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 	 213,33 

PARTICIPANTE 064 	 CARIMBRAS 	 213,33 

PARTICIPANTE 016 	 NIGBRINQUEDOS - 	 - 	213,11 

PARTICIPANTE 087 	 BRINQUEDOS TERAPEUT1COS / QUEBRA-CABEcA 	 213,33 
SOLETRANDO CONTEM 6 QUEBRA- CABEA S 

Item: 5 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 392,27 

Descrição: JOGO CONTROLE TOTAL FUNçOES EXECUTIVAS E CONTROLE INIBITORIO 
CONTEM: 4 BASES PLASTIFICADAS E COLORIDAS; TAMANHO 20 x  20 x  20 CM, 18 FICHAS DE CRITERIOS 
PLASTIFICADAS E COLORIDAS; MANUAL DE INSTRUçOES; CANETA QUE ESCREVE E APAGA; SACO ZIP 

Autor 	 MarcalModelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 016 	 BRINQUEDOS TERAPEUT1COS 	 391,87 

PARTICIPANTE 064 	 CARIMBRAS 	 392,27 

PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 	 392,27 

PARTICIPANTE 087 	 CASA NEUROPSICOPEDAGOGO / JOGO CONTROLE TOTAL 	 392,27 
FUNcOES EXECUTIVAS E CONTROLE 

Item: 6 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 263,33 

Descrição: JOGO ESCOLHA RAPIDO FUNçOES EXECUTIVAS CONTROLE INIBITORIO E ATENcAO ALTERNADA 
CONTEM: 20 CARTAS, 2 CARTAS DE CRITERIOS, MANUAL DE INSTRUçOES, SACO ZIP. MATERIAL: 
COLORIDO, PLASTIFICADO, RESISTENTE. TAMANHO 30 X 20 X 10 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 027 	 fig ide acordo corn edital 	 263.33 

PARTICIPANTE 064 	 CARIMBRAS 	 263,33 

PARTICIPANTE 016 	 BRINQUEDOS TERAPEUTICOS 	 263.06 

PARTICIPANTE 087 	 BRINQUEDOS TERAPEUTICOS / JOGO ESCOLHA RAPIDO 	 263.33 
FUNcOES EXECUTIVAS CONTROLE IN 

Item: 7 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 290,73 

Descricao: TREINO ATENcAO E MEMORIA - POKEMON 
CONTEM: 2 BASES, 12 FICHAS COLORIDAS E PLASTIFICADAS, TAMANHO 30 X 20 X 10 MANUAL DE 
INsTRUcOEs E CANETA PARA ESCREVER E APAGAR TREINO; 1: ATENçAO TREINO; 2: CALCULO TREINO 3: 
MEMORIA IMEDIATA E EVOCAçAO TARDIA. 

Autor 	 Marca/Modelo - 	 - - Valor 

PARTICIPANTE 016 	 BRINQUEDOS TERAPEUTICOS 	 290,44 

PARTICIPANTE 064 	 IOtA 	 290.73 

PARTICIPANTE 027 	 carlu / de acordo corn edital 	 290,73 

PARTICIPANTE 087 	 CASA NEUROPSICOPEDAGOGO / TREINO ATENcAO E 	 290,73 
MEMêRIA - POKEMON CONTEM: 2 BASES 

Item: 8 	 Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 221,97 

Descriçao: CAIXA DA CALMA OU STRESS BOX 
CONTEM: 1 BOLA FIDGET FUNDO MAR OU GEL QUE ESPREME; IHANDSPINNER; I MINI PIAO; 1FIDEGT DE 
PELUCIA; IFIDGET MAMONA; I BOLINHA DE SABAO; 1 SAQUINHO COM MASSINHA; I ROLHA; 1 DADO 
PEQUENO SENSORIAL DE SILICONE EM FORMA DE CHAVEIRO; I BEXIGASENSORIAL; 1LINGUA DE SOGRA; I 
APITO; I BEXIGA; 1 BOLA DURA COM "ESPINHOS"; 1 MOLA; I CAIXA DE PLASTICO 

c2 



c 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Autor 	 Marca/Moclelo Valor 
PARTICIPANTE 027 	 toys ide acordo corn edital 221,97 

PARTICIPANTE 064 	 IMP 221,97 

PARTICIPANTE 016 	 BRINQUEDOS TERAPEUTICOS 221,75 

PARTICIPANTE 087 	 BRINQUEDOS TERAPEUTICOS I CAIXA DA CALMA OU 22197 
STRESS BOX CONTEM: 1 BOLA FIDGET 

Item: 9 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 198,63 

Descricão: BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGOGICO MADEIRA MONTESSORI 
CONTEM: NUMEROS I FORMA / COR / CORRESPONDENCIA DE LETRA I JOGO DE PESCA, CONTAGEM, 
EMPILHAMENTO DE BL000S NUMERICOS. COMPRIMENTO: 45CM COR: COLORIDO 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
.'-'. 	PARTICIPANTE 027 	 abacolde acordo corn edital 198,63 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 	 -- - 198,63 

PARTICIPANTE 016 	 BRINQUEDOS TERAPEUTICOS 198,43 

PARTICIPANTE 087 	 LANEMA / BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGOGICO MADEIRA 198,63 
MONTESSORI 

Item: 10 	Quaint.: 2 	 Urtidade: UNID 	 Val. Ref.: 293,00 

Descriçäo: MESA DE DESENHO PAPA CRIANAS COM BRINQUEDOS 
CONTEM: 1 X MESA PROJETOR DE DESENHO INFANTIL, 1 X LIVRO DE DESENHO, 12 X MARCADORES, 1 X 
BORRACHAS, 3 X DESLIZE DE PADRAO (CADA DESLIZE PADRAO POSSUI 8 TIPOS DE PADROES, 24 TIPOS DE 
PADROES NO TOTAL) DIMENSOES: 20 X 19 X 28,5CM 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 016 	 MULTIKIDS 292,70 

PARTICIPANTE 064 	 TOY KING 293,00 

PARTICIPANTE 027 	 fun game /de acordo corn edital 293,00 

PAITICIPANTE 087 	 BENEDICT/MESA DE DESENHO PARACRIANAS COM 293,00 
BRINQUEDOS CONTE 

Item: 11 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 201,97 

Descricäo: BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDATICO COM BL000 
CONTEM: BRINQLJEDO EM POLIPROPLENO MEDIDAS: 14C X14L X 14A CM 18 PEAS PARA ENCAIXAR. 
ACOMPANHA NUMEROS E PEAS COM FORMAS GEOMETRICAS PARA ENCAIXAR. 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 027 	 carlu /de acordo corn edital 	 201,97 

PARTICIPANTE 064 	 ESTRELA 	 201,97 

PARTICIPANTE 016 	 MERCO TOYS 	 201,77 

PARTICIPANTE 087 	 MERCO TOYS! BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDATICO 	 201.97 
COM BLOCO CONTEM 

Item: 12 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 334,63 

Descriçäo: BRINQUEDO EDUCATIVO FORMAS MAGICAS - MADEIRA 
CONTEM: CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 BRINQUEDO FORMAS MAGICAS COM 1 TABULEIRO, 28 PEAS 
COLORIDAS E 24 FICHAS, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA DE PAFELAO. DIMENSOES: 28 X 28 X 8 

Autor 	 MarcaModeIo 	 Valor 
PARTICIPANTE 016 	 BABEBI 	 334,29 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 	 334,63 

PARTICIPANTE 027 	 carlu /de acordo corn edital 	 334,63 

PARTICIPANTE 087 	 BABEBI I BRINQUEDO EDUCATIVO FORMAS MAGICAS— 	 334.63 
- - 	- 

 
MADEIRA CONTE 

0 



/ \O DESS 

k~~ 	

0 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 	Z 	 ' 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 13 	Quant.: 4 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 224,23 

Descriçäo: JOGO DAS ARGOLAS EDUCATIVO 
CONTEM: 1 TABULEIRO PLASTICO E 20 ARGOLAS; TAMANHO: 22,5CM X 13,5CM X 3CM (COMP. X LARG. X 
ALT.) 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 016 	 CIA BRINK 224,00 

PARTICIPANTE 064 	 Toys Brinquedos 224.23 

PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 224.23 

PARTICIPANTE 087 	 PLASBRINK / JOGO DAS ARGOLAS EDUCATIVO CONTEM:1 224,23 
TABULEIRO P 

Item: 14 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 297,27 

Descriçao: PRANCHA DE sELEçA0 PEQUENA JOGO EDUCATIVO 
BRINQUEDO PEDAGOGICO PRANCHA sELEcA0 PEQ.16 PEçAS; CONFECCIONADO EM MDF; DIMENSOES: 19 
X 20 X 8 CENTIMETROS. 

Autor MarcalModelo - 	
0  

Valor 
PARTICIPANTE 016 	 CIA BRINK 296,97 

PARTICIPANTE 064 	 CARLIJ 297,27 

PARTICIPANTE 027 	 carlu/deacordocomedital 	- 	 - 297,27 

PARTICIPANTE 087 	 CARLU BRINQUEDOS / PRANCF-IA DE sELEcA0 PEQUENA 297,27 
JOGO EDUCATIVO BRINQUED 

Item: 15 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 349,90 

Descrição: DESCOLADOS - JOGO TERAPEUTICO PARA TREINO DE HABILIDADES SOCIAIS COM CRIANAS 
CONTEM: 01 	FICHA COM REGRAS DO JOGO; 01 	DADO; 06 PEOES COLORIDOS; 01 	TABULEIRO; 01 
CONJUNTO DE 12 CARTAS NAO GOSTEI! (VERMELHAS); 01 CONJUNTO DE 12 CARTAS QUER SER MEU 
AMIGO? (AMARELAS); 01 	CONJUNTO DE 12 CARTAS QUE GOSTOSO? (AZUIS); 01 	CONJUNTO DE 12 
CARTAS QUE LEGAL! (VERDES); 01 	CONJUNTO DE 12 CARTAS VOCE ME AJUDA? (LILAS); 06 CONJUNTOS 
DE 03 CARTAS (CONTENDO AS AVALIAçOES REGULAR, BOA E OTIMA) 

Autor MarcalModelo Valor 
PARTICIPANTE 027 baru 	 --batuk /de acordo corn edital 349,90 

PARTICIPANTE 064 TERAPIA CRIATIVA 349,90 

PARTICIPANTE 016 TERAPIA CRIATIVA 349,55 

PARTICI PANTE 087 EDITORA TERAPIA CURATIVA I DESCOLADOS - JOGO 349,90 
TER.APEUT!CO PARA TREINO DE HABIL 

Item: 16 	Quant.: 4 Unidade: UNID Val. Ref.: 384,32 

Descricao: JOGO CRESCER - SILABAS 
CONTEM: 40 PEAS GRANDES EM MADEIRA (8,5 X 8,5CM MONTADAS); COR - MULTICOR DIMENSOES DO 
ITEM 20 X 6 X 25CM 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 nig / de acordo corn edital 384,32 

PARTICIPANTE 064 CARLU 384,32 

PARTICIPANTE 016 NIG BRINQUEDOS 	 . - 	 383,93 

PARTICIPANTE 087 NIG BRINQUEDOS I JOGO CRESCER—SILABAS CONTEM: 40 384 3 32 
PEAS GRANDES EM 

Item: 17 	Quant.: 2 Unidade: UNID Val. Ref.: 181,00 

Descrição: BRINQUEDO PEDAGOGICO MADEIRA LETRAS DO A AO Z 
CONTÉM: BRINQUEDO PEDAGOGICO MADEIRA RECICLADA (MDF); LETRAS DO A AO Z, IMAGENS E 
PALAVRAS - 78 PEcAS; DIMENSOES DO PRODUTO: 4X22X22 - 368 G. 

12 



SPtO 

0 

uj Z1 
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 016 	 BRINCADERA DE CRIANA 	 180,82 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 	 181,00 

PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 	 18100 

PARTICIPANTE 087 	 BRINCADEIRA DE CRIANA/ BRINQUEDO PEDAGOGICO 	 181,00 
MADEIRA LETRAS DO A AO Z CONT 

Item: 18 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 406,97 

Descricao: JOGOS TERAPEUTICOS BOTOES DE CAMISA 
CONTEM: 50 BOTOES GRANDES E PEQUENOS EM 5 CORES E 5 FORMAS, CAMISA DE MADEIRA, CAIXA 
ORGAN IZADORA DOS BOTOES, 3 DADOS CORES, QUANTIDADES E FORMAS, CADAROS PARA ALINHAVO; 
PESO: 0,43KG; DIMENSOES: 30 X 5X 30CM 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 016 	 BMP TERAPEUTICOS 	 406,56 

PARTICIPANTE 064 	 RIC JOGOS 	 406,97 

PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 	 406,97 

PARTICIPANTE 087 	 BMB TERAPEUTICOS i JOGOS TERAPUTICOS BOTOES DE 	 406,97 
CAMISA CON rEM: 50 BOT 

Item: 19 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 170,30 

Descriçao: BRINQUEDO COORDENAçAO MOTORA MEUS PRIMEIROS ALINHAVOS 
CONTEM: 6 BASES DE MADEIRA E 6 CORDOES COLORIDOS; DIMENSOES: 21 X 20 X 10 CENTIMETROS / C X L 
X  

Autor 	 MarcalModelo Valor 
PARTICIPANTE 027 	 carlu /de acordo corn edital 170,30 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 170.30 

PARTICIPANTE 016 	 CONCEITO BASICO 170,13 

PARTICIPANTE 087 	 CONCEITO BASICO / BRINQUEDO COORDENAcAO MOTORA 170,30 
MEUS PRIMEIROS ALINHA 

Item: 20 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 312,67 

Descriçào: XADREZ COM MEMORIA DE CORES 
CONTEM: 24- PEAS DE XADREZ; I - DADOS; I - TABULEIRO COR DO XADREZ: VERMELHO I AZUL / VERDE 
/ BRANCO I AMARELO / PRETO; TAMANHO DO DISCO: 1 * 1 * 1 CM I 0,39 * 0,39 * 0,39 POL; TAMANHO DO 
XADREZ: 4,5 * 2 * 2 CM /1,77*0,79*0,79  POL; TAMANHO DA PLACA: 16,5 * 16,5 * 4,5 CM / 6,50 * 6,50 * 1,77 POL; 
TAMANHO DO PACOTE: 17,5 * 175 * 5,5 CM /6,9 * 6,9 * 21 N; PESO DO PACOTE: 400 G /14,1 ONAS 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 312,67 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 312,67 

PARTICIPANTE 016 	 KKCARE 312,35 

PARTICIPANTE 087 	 TOMSHIN / XADREZ COM MEMORIA DE CORES CONTEM: 24 312,67 
- PEAS DE 

Item: 21 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 421,73 

Descricao: BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL DE MADEIRA 
CONTEM: NUMERO DE PEcAS: 25; DIMENSOES: 25 X 12 X 35 CENTIMETROS /25 X 12 X 35; COR: MULTICOR 

Autor 	 MarcalModelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 016 	 JOTTPLAY 	 421.30 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 	 421.73 

PARTICIPANTE 027 	 carlu /de acordo corn edital 	 421,73 

PARTICIPANTE 087 	 JOTI PLAY / BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL DE MADEIRA 	 421,73 
CONTEM: NOME 

12 



/vcsO Ds\  

19 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 22 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Vat. Ref.: 232,00 

Descriçao: JOGO GEOMETRICO QUEBRA-CABEcA 
CONTEM: BASE M. D. F. 0CM FUNDO EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR 0 QUEBRA-CABEçA), MEDINDO 33,5 
X 26,5 CM, 0CM 24 PEAS COLORIDAS (FORMAS VARIADAS), PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA 

ATOXICA, QUE SE ENCAIXAM E FORMAM 0 QUEBRA-CABEcA. 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 027 	 carlu /de acordo corn edital 	 232.00 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 	 232.00 

PARTICIPANTE 016 	 CARLU 	 231,77 

PARTICIPANTE 087 	 CARLU BRINQUEDOS/J000GEOMETRICO QUEBRA- 	 232,00 
CABEA CONTEM: BASE M. D. F 

Item: 23 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Vat. Ref.: 534,67 

Descrição: FORMAS MAGICAS - BRINQUEDO DE ENCAIXE 
CONTEM: 1 TABULEIRO (25X25CM), 28 PEAS COLORIDAS, 24 FICHAS 0CM 48 MANEIRAS DE MONTAR; FEITO 
TODO EM MADEIRA REFLORESTADA, ESTE BRINQUEDO EDUCATIVO, ACONDICIONADAS EM LIMA CAIXA DE 
PAPELAO. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 babebi / de acordo corn edital 534,67 

PARTICIPANTEO64 CARLU 534,67 

PARTICIPANTE 016 iOiO BRINWUEDOS 534,13 

PARTICIPANTE 087 BABEBI I FORMAS MAGICAS - BRINQUEDO DE ENCAIXE 534,67 
CONTEM: 1 TA 

Item: 24 	Quant.: 3 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 936,00 

Descricao: JOGO DE PESCA EDUCATIVC INFANTIL PESCANDO COM A MATEMATICA 
CONTEM: 25 PEIXES MEDINDO 76MM X 37MM X 18MM; 40 PALITOS MEDINDO 70MM X 10MM; 2 VARAS DE 
PESCAR 90MM X 400MM X 165MM 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTEO16 	 - MMPBANBINO 935,05 

PARTICIPANTE 064 CARIMBAS 936,00 

PARTICIPANTE 027 carlu / de acordo corn edital 936.00 

PARTICIPANTE 087 BAMBINNO I JOGO DE PESCA EDUCATIVO INFANTIL 936,00 
PESCANDO COM A MA 

Item: 25 	Quant.: 3 Unidade: UNID 	 Vat. Ref.: 773,30 

Descriçao: DESENVOLVE KIDS 
CONTEM: 1 - PLACA INFERIOR; 1 - PLACA SUPERIOR; 5— DESENHOS; 7 - COPOS DE SILICONE; 77— BOLAS; 1 
- PAUZINHO; 1 - COLHER; 1 - CLI FE; MATERIAL DO PRODUTO: MADEIRA; TAMANHO DO PRODUTO: 22 X 22 X 
2 	C 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 ideal sutil / de acordo corn edital 773,30 

PARTICIPANTE 064 Pretend Play 773,30 

PARTICIPANJTE 016 IDEIASUTIL 772,52 

PARTICIPANTE 087 IDEIA SUTIL I DESENVOLVE KIDS CONTEM: I - PLACA 773,30 
INFERIOR; 1 - PL 

Item: 26 	Quant.: 3 Unidade: UNID 	 Vat. Ref.: 190,30 

Descriçao: DOMINO DE METADES 
CONTEM: 28 PEAS EM MADEIRA SUPER REStSTENTE; DIMENSOES: 15,5 X 20,5 X 5CM; COR: 
MULTICOLORIDO. 



/ öD,6  

c 

. 7 
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 016 	 xfi.UNGO 190,11 

PARTICIPANTE 064 	 JOTTPLAY 190,30 

PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 190,30 

PARTICIPANTE 087 	 CARLU BRINQUEDOS I DOMINO DE METADES CONTEM: 28 190,30 
PEAS EM MADEIRA SUPE 

Item: 27 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 158,47 

Descriçao: ASSOCIAçAO OF IDEIAS DOMINO 
CONTEM: 28 PEAS DE 7 X 3.5 CM; PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA UL.TRAVIOLETA ATOXICA EM UMA 
DAS FACES; DIMENSOES DO ITEM: 14 X 19 X 5CM / C 	LX A; COR: MULTICOLORIDO; CONFECCIONADO EM 
MDF. 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 	 carlu / de acordo corn edital 158,47 

PARTICIPANTE 064 	 JOTTPLAY 158,47 

PARTICIPANTE 016 	 JOTTPLAY 158,31 

PARTICIPANTE 087 	 CARLU BRINQUEDOS / ASSOCIAQAO DE IDEIAS DOMINO 158,47 
CONTEM: 28 PEAS DE 7 

Item: 28 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 198,60 

Descrição: DOMINO FORMAS GEOMETRICAS 
CONTEM: 28 PEAS DE 7 X 3.5 CM: PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA EM UMA 
DAS FACES; PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA EM UMA DAS FACES; 
DIMENSOES DO ITEM: 10 X 17 X 4CM /C X L X A: COR: MULTICOLORIDA: CONFECCIONADO EM MDF. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 016 - 	. CIA BRINK 198,40 

PARTICIPANTE 064 JOTTPLAY 198,60 

PARTICIPANTE 027 carlu ide acordo corn edital 198,60 

PARTICIPANTE 087 CARLU BRINQUEDOS / DOMINO FORMAS GEOMETRICAS 198,60 
CONTEM: 28 PEAS DE 7 X 

Item: 29 	Quant.: 3 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 228,57 

Descncão: ECOTECA SEQUENCIA LOGICA NATUREZA 
CONTEM: COMPOSTA FOR 16 PEAS DE 7 X 7 CM REPRESENTANDO AS SEQUENCIAS E OS MOMENTOS DE 
CADA UM EM FIGURAS, PINTADAS E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA EM UMA DAS 
FACES; DIMENSOES DO ITEM: 9 X 7X 5CM / C X L X A; CONFECCIONADA EM MDF 

Autor MarcaIModelo Valor 
PARTICIPANTE 027 carlu /de acordo corn edital 228,57 

PART] CIPANTE 064 Ciabrink 228,57 

PARTICIPANTE 016 CARLU 228,34 

PARTICIPANTE 087 CARLU BRINQUEDOS I ECOTECA SEQUNCIA LOGICA 228.57 
NATUREZA CONTEM: COMPOSTA 

Item: 30 	Quant.: 3 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 323,00 

Descriçäo: SEQUENCIA LOGICA VIDA JOGO EDUCATIVO - 
CONTEM: COMFOSTA FOR 16 PEAS DE 7 X 7 CM REPRESENTANDO AS SEQUENCIAS E OS MOMENTOS DE 
CADA UM EM FIGURAS, PINTADAS E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA EM LIMA DAS 
FACES; DIMENSOES DO ITEM: 10 X 17 X 4CM/C XL X A; COR: MULTICOLORIDO; CONFECCIONADA EM MDF 

FPI 



0 RE 

to 

4y Ina 
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Autor 	 MarcalModelo Valor 
PARTICIPANTE 016 	 PS VITA 322,67 

PARTICIPANTE 064 	 Ciabrink 323,00 

PARTICIPANTE 027 	 carlu /de acordo corn edital 323,00 

PARTICIPANTE 087 	 CARLU BRINQUEDOS / SEQUENCIA LOGICA VIDA JOGO 323,00 
EDUCATIVO - CONTEM: COM 

Item: 31 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID Val. Ref.: 153,00 

Descricao: SEQUENCIA LOGICA INCLUSAO SOCIAL 
CONTEM: COMPOSTA FOR 16 PEAS DE 7 X 7 CM; PINTADAS E SERIGRAFADAS 0DM TINTA ULTRAVIOLETA 
ATOXICA EM UMA DAS FACES; DIMENSOES DO ITEM: 10 X 17 X 5CM I C X LX A; COR: MULTICOLORIDO; 
CONFECCIONADA EM MDF. 

,,..- 	Autor 	 Marca/Modelo 	 S 	

- - 
Valor 

PARTICIPANTE 027 	 carlu/deacordocomedital 153,00 

PARTICIPANTE 064 	 Ciabrink 153,00 

ARTICIPANTE 016 	 CArtu -. 	152,85 

PARTICIPANTE 087 	 CARLU BRINQUEDOS I SEQUENCIA LOGICA INCLUSAO 153,00 
SOCIAL CONTEM: COMPOSTA 

Item: 32 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID Val. Ref.: 338,30 

Descricäo: DOMINO NUMERAlS E QUANTIDADES 
CONTEM: 28 PEAS DE 7 X 3.5 CM; PINTADA E SERIGRAFADA 0DM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA EM UMA 
DAS FACES; CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9.5 X 4CM; COR: MULTICOR; 
CONFECCIONADO EM MDF 

Autor 	 MarcalModelo Valor 
PARTICIPANTE 016 	 carlu 337,96 

PARTICIPANTE 064 	 JOTTPL.AY 33830 

PARTICIPANTE 027 	 carlu / de acordo corn edital 338,30 

PARTICIPANTE 087 	 CARLU BRINQUEDOS / DOMINO NUMERAlS E QUANTIDADES 	 338,30 
CONTM: 28 PEAS DE 

Item: 33 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID Val. Ref.: 199,00 

Descrição: CONJUNTO JANTARZINHO 
CONTEM: CONJUNTO COM ITENS DE JANTAR CONFECCIONADOS EM PLASTICO E PAPELAO; INCLUI PANELA 
COM TAMPA, FRIGIDEIRA, TRAVESSA, SALEIRO, TOALHA CARTONADA, 2 GARFOS, 2 FACAS, 2 COLHERES, 3 
PRATOS. 3 COPOS. 7 CAIXINHAS CARTONADAS E CARTELA DE ADESIVOS; CONFECCIONADO EM PLASTICO: 
TAMANHO:39 X 6,5 X 30,5 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 027 	 zuca toys /de acordo corn edital 199,00 

PARTICIPANTE 064 	 Big Star 199,00 

PARTICIPANTE 016 	 BIG STAR 198,80 

PARTICIPANTE 087 	-. 	 BIG STAR /CONJUNTOJANTARZINHOCONTEM:CONJUNTO 199,00 
COM ITENS DE 

Item: 34 	Quaint.: 2 	 Unidade: UNID Val. Ref.: 220,83 

Descriçäo: CONJUNTO CHAZINHO 
CONTEM: CONTEUDO: 1 JARRA COM TAMPA. 1 AçUCAREIRO. 1 TRAVESSA. 1 TOALHA DE PAPEL. 2 GARFOS. 
2 FACAS. 2 COLHERES. 4 X1CARAS. 4 PIRES; COPOS; MATERIAL: PLASTICO; COR: COLORIDO; DIMENSOES 
DO ITEM: 7X39X31CM/CX LXA 

12 



s,A0  b \  
0 1(9 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Autor Marca!Modelo Valor 
PARTICIPANTE 016 BIG STAR 220,61 

PARTICIPANTE 064 Big Star 220,83 

PARTICIPANTE 027 dm toys ide acordo corn edit2l 220,83 

PARTICIPANTE 087 BIG STAR I CONJUNTO CHAZINHO CONTEM: CONTEUDO: 1 220,83 
JARRA COM TA 

Item: 35 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Vat. Ref.: 234,33 

Descricao: QUEBRA CABEA INFANTIL 3D MADEIRA MDF ALFABETO 
CONTEM: 27 PEAS - 300X220X6 MM (PLACA); AS PEAS SAO COLORIDAS E DE TAMANHOS VARIADOS, 
TODAS CONSTRUIDAS EM MADEIRA (MDF) E PINTADAS COM TINTA ATOXICA. 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 	 234,33 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 	 234,33 

PARTICIPANTE 016 	 TOY MIX 	 234,09 

PARTICIPANTE 087 	 TOY MIX I QUEBRA CABEA INFANTIL 3D MADEIRA MDF 	 234,33 
ALFABETO CON 

Item: 36 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 199,00 

Descricao: QUEBRA - CABEA SAFARI - 3D 
CONTEM: 19 PEçAS; MATERIAL: PLASTICO COR: SORTIDA; DIMENSOES DO ITEM: 5 X 18 X 24 CM 

Autor 	 MarcalModelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 016 	 PAlS E FILHOS 	 198.80 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 	 199,00 

PARTICIPANTE 027 	 pais e fllhos ide acordo corn edital 	 199,00 

PARTICIPANTE 087 	 PAlS & FILHOS / QUEBRA - CABEQA SAFARI - 3D CONTEM: 	 199,00 
19 PEcAS; MATE 

Item: 37 	Quant.: 3 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 360,00 

Descriçao: LABIRINTO MAGNETICO MONTESSORIANO 
TAMANHO: APROX. 20X18CM / 7.9X 7.1; MATERIAL: MADEIRA; COR: COLORIDO 

- 	Autor 	 - 	Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 027 	 aramados educativo ide acordo corn edital 	 360,00 

PARTICIPANTE 064 	 - CARLU 	 360,00 

PARTICIPANTE 016 	 CARIMBRAS 	 359,64 

PARTICIPANTE 087 	 DESENVOLVA SEt) FILMO / LABIRINTO MAGNET1CO 	 360,00 
MONTESSORIANO TAMANHO: APROX. 

Item: 38 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Vat. Ref.: 492,27 

Descricao: QUADRO DE APRENDIZAGEM MAGNETICO 
CONTEM: I LOUSA MAGNETICA E 1 CANETA; MATERIAL: ACRILICO, METAL E IMA; DIMENSOES DA 
EMBALAGEM: 32 X 27 X 3 CM. 

Autor 	 - 	 MarcalModelo 	 - 	 Valor 

PARTICIPANTE 016 	 CARIMBRAS 	 491,77 

PARTICIPANTE 064 	 BA BE BI 	 492,27 

PARTICIPANTE 027 	 xalingo /de acordo corn edital 	 492,27 

PARTICIPANTE 087 	 DESENVOLVA SEU FILHO / QUADRO DE APRENDIZAGEM 	 492.27 
MAGNETICO CONTEM: 1 LOUSA M  

Item: 39 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 468,00 

(J:i;:1-9 de 12 



( (J MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINI-IEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Descrição: JOGO DE SEQUENCIA CORES E FRUTAS 
CONTEM: PEAS DUPLA FACE E COR COMBINANDO, QUE POSSUI COR EM UM LADO E PLACA DE FRUTAS 
DO OLJTRO LADO, 01 SUPORTE PARA 0 PRODUTO, CARTAO DE JOGO DE 18 PS NO PACOTE; DIMENSOES: 
22,5 X 18 CM PESO: 0,3 KG; MATERIAL: MADEIRA. 

Autor 	 MarcalModelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 	 468,00 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 	 468,00 

PARTICIPANTE 016 	 MONTESSORI 	 467.53 

PARTICIPANTE 087 -. 	 DESENVOLVA SEU FILHO / JOGO DE SEQUENJCIA CORES E 	 468,00 
FRUTAS CONTEM: PEAS DUP 

Item: 40 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 589,00 

Descricão: MALETA SENSORIAL MULTIFUNçOES 
MATERIAL: FELTRO; PESO: CERCA DE 240 GRAMAS; TAMANHO MAIOR: CERCA DE 32 X 28 X 22,6 CM. 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PART] CIPANTE 027 	 sensorial baby /de acordo corn edital 	 589,00 

PARTICIPANTE 064 	 ?Guangtouqiang 	 589,00 

PARTICIPANTE 016 	 MONTESSORI 	 588,40 

PARTICIPANTE 087 	 DESENVOLVA SEU FILI-lO I MALETA SENSORIAL 	 589,00 
MuLTIFuNcOES MATERIAL: FELTRO: FE 

Item: 41 	Quant.: 2 	 Uriidade: UNID 	 Val. Ref.: 294,33 

Descriçäo: KIT 000RDENAcAO FINA COM CONTAS GRAN DES 
CONTEM: 8 CONTAS REDONDAS EM TONS F DETALHES AZUIS; 8 BOTOS GRANDES COLORIDOS; 8 BOTOES 
MEDIOS COLORIDOS; 8 CONTAS GRANDES EM TONS E DETALHES AVERMELHADOS; 8 CONTAS GRANDES 
EM TONS E DETALI-IES VERDES; 16 CONTAS REDONDAS DL MADEIRA; 4 CONTAS EM FORMATO BALAO EM 
TONS F DETALHES VERDES; 4 CONTAS EM FORMATO BALAO EM TONS F DETALHES AZUIS; 4 CONTAS EM 
FORMATO OVAL EM TONS E DETALHES AVERMELHADOS; 2 CADAROS EM TOM MARROM; 4 METROS DE 
NYLON COM ELASTICOS DIVIDIDOS EM TONS TRANSPARENTE E COLORIDOS; 1 MINI CACHEPOT DE 
PLASTICO COLORIDO; 5 HASTES DE CHENILLE; 1 CAIXA DE MDF COM TAMPA E 8 DIVISORIAS; TAMANHO: 22 
x 22 x  4,5 CM. 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 016 	 BRINCRIARTE 	 294,03 

PARTICIPANTE 064 	 CARLU 	 294,33 

PARTICI PANTE 027 	 brincnarte / de acordo corn edital 	 294,33 

PARTICIPANTE 087 	 BRINCRIARTE I KIT COORDENAcAO FINA COM CONTAS 	 294,33 
GRANDES CONTEM: 8 

Item: 42 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 745,67 

Descriçâo: BOLAS E HASTES MAGNETICAS 
CONTEM: MATERIAL PLASTICO INDUSTRIAL COM WAS NAS EXTREMIDADES; COR: COLORIDO; MEDIDAS 
DAS PEcAS: BOLA: 3,5CM DE DIAMETRO; STICK MAIOR: 8,7CM X 1,8CM; STICK MENOR: 5,2CM X 1,8CM; STICK 
CURVO: 7,2CM X 2,5CM; QUANTIDADE DE PEçAS: 25 PEAS 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 016 	 MOBIUS TOYS 	 744,92 

PARTICI PANTE 064 	 OCCY 	 745,67 

PARTICIPANTE 027 	 magna kids ide acordo corn edital 	 745,67 

PARTICIPANTE 087 	 BYMOM /BOLAS E HASTES MAGNETICAS CONTEM: 	 74567 
MATERIAL PLASTIC 

Item: 43 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 268,33 

IF/L#07, L_gm 



(0'  

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 	 4'b' DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Descrição: TORRE DE HANOI MADEIRA COLORIDO 
CONTEM: BASE EM MADEIRA MDF; 3 PINOS EM MADEIRA EUCALIPTO; 6 DISCOS EM MADEIRA MDF; 
TAMANHO: 26 X 8,5 X 8 CM X COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA. 

Autor 
	

Marca/Modelo 
	

Valor 
PARTICIPANTE 016 
	

CARLU 
	

268,06 

PARTICIPANTE 064 
	

CARLU 
	

268,33 

PARTICIPANTE 027 
	

artetoys /de acordo corn edital 
	

268,33 

PARTICIPANTE 087 
	

CARLU BRINQUEDOS/TORRE DE HANOI MADEIRA 
	

268,33 
COLORIDO CONTEM: BASE EM MA 

Item: 44 	Quant.: 2 	 Unidade: UNID 	 Val. Ref.: 1.046,67 

Descricao: KIT AUTISMO BASICO 
CONTEIIJDO: 
1) CORRESPONDENCIA E AGRUPAMENTO POR CATEGORIA 
O MATERIAL E CONSTITUIDO POR 4 BASES DE CRITERIOS E 12 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO. 
TEMA: FRUTAS, BRINQUEDOS, ANIMAlS E ROUPAS. 
2 ) FIGURA! FUNDO 
O MATERIAL E CONSTITU [DO POR 3 BASES DE CRITERIOS E 8 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO E 1 
CAN ETA QUE ESCREVE E APAGA. 
3 ) CORRESPONDENCIA E AGRUPAMENTO POR FORMA. 
O MATERIAL E CONSTITUiDO FOR 4 CRITERIOS E 12 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO. 
4 ) CORRESPONDENCIA E AGRUPAMENTO FOR FUN9AO 
O MATERIAL E CONSTITUIDO FOR 4 BASES DE CRITERIOS E 12 FICHAS PLASTIFICADAS 0CM VELCRO. 
TEMAS: BANHO, BRINCAR, DESENHAR E COMER. 
5 ) CORRESPONDENCIA DE IMAGENS SEMELHANTES. 
O MATERIAL E CONSTITU [DO POR 2 BASES DE CRITERIOS E 8 FICHAS PLASTIFICADAS COM VELCRO. 

6 ) MEU I SEU. 
O MATERIAL E CONSTITUIDO FOR 2 BASES DE CRITERIOS E 8 FICHAS PARA AGRUPAMENTO 

PLASTIFICADAS COM VELCRO. 
7) SEQUENCIA LOGICA 
4 BASES COM EXERCICIOS DE SEQUENCIA LOGICA, 12 FICHAS E 1 CANETA CUE ESCREVE E APAGA. -1 
BASE PARA REALIZAR OS EXERCiCIOS COM FICHAS EM SEQUÉNCIA DE 3 PAssosIAçOEs/CENA5; - 12 
FICHAS PLASTIFICADAS 0DM VELCRO; - 1 BASE COM EXERCICIOS PARA LIGAR 0CM CANETA QUE 
ESCREVE E APAGA: -2 BASES 0CM EXERCICIOS PARA NUMERAR COM CANETA QUE ESCREVE F APAGA. 
8) CORRESPONDENCIA E AGRUPAMENTO FOR TAMANHO 
FORMATO 1 BASE DE CRITERIO PLASTIFICADA COM 6 FICHAS PLASTIFICADAS 0CM VELCRO. 

9) CORES 
MATERIAL PARA PAREAMENTO E CATEG0RIzAçA0. CONTEUDO: 28 FICHAS COLORIDAS, PLASTIFICADAS E 

COM VELCRO PARA A REALIzAcAO DAS ATIVIDADES. MATERIAL PLASTIFICADO, COLORIDO E 0CM VELCRO. 
TAMANHO A4 
10) EMOcOES E EXPRESSOES. ESTIM(JLAcA0 E TREINO DE RECONIHECIMENTO DE EMOcOES E 
EXPRESSOES FACIAIS BASICAS. 
5 PAGINAS PLASTIFICADAS, 21 FIOF-IAS PARA EXERCICIOS E 1 CANETA QUE ESCREVE E APAGA. 
11) CARDS FRUTAS 
12 FICHAS 5X5 COM FUNDO BRANCO PLASTIFICADAS E SEM VELCRO 

12) CARD ANIMAlS 
FICHAS 5X5 COM FUNDO BRANCO PLASTIFICADAS E SEM VELCRO 
13) CARDS BRINQUEDOS 
12 FICHAS 5X5 0CM FUNDO BRANCO PLASTIFICADAS E SEM VELCRO 
14) KIT PARA REFORO COM FICHAS 
3 PRANCHAS PLASTIFICADAS E COM VELCRO (3,5 E 10 ) - 10 FICHAS COM CARINHAS FELIZ. 
15) PERCEPçAO DE AMBIENTES 
COZINHA, BANHEIRO, SALA, BANHEIRO E QUARTO. 12 FICHAS. 
16 ) PARTES DO CORPO 
APOSTILA PLASTIFICADA E COLORIDA, 2 PAGINAS DE EXERC[CIOS DENTRO DA TEMATICA. 
1 PAGINA 0CM 3 FICHAS COM VELCRO PARA MODIFICAR 0 ALVO 
1 PAGINA COM EXERC[CIO DE AsSOCIAçA0 ( LIGUE) COM CAN ETA QUE ESCREVE 

ii! 



490 
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Autor 	 MarcalModelo 	 " 	 Valor 
PARTICIPANTE 027 	 carlu ide acordo corn edital 	 1.046,67 

PARTICIPANTE 064 	 INTERAGIR BRINQUEDOS 	 1.046,67 

PARTICIPANTE 016 	 BRINQUEDOS TERAPUT1COS 	 1.045,61 

PARTICIPANTE 087 	 BRINQUEDOS TERAPEUT1COS / KIT AUTISMO BASICO 	 1.046,67 
CONTEUDO: 1) CORRESPONDENCIA E 


